
 

 

Kalendář akcí v Železnohorském regionu – březen 2023 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

11.1.–

15.3.2023 
18.30 Cvičení jógy 

Mateřská škola 

Třemošnice 

Každou středu se cvičí jóga pod vedením Hany 

Kovandové a Jany Němcové. Cvičení je pro 

začátečníky i pokročilé.  

6.2–

1.3.2023 
 

Prodejní výstava 

obrazů a fotografií 

Městská galerie 

Třemošnice 

Městská galerie v Třemošnici vás zve na výstavu 

obrazů Ivy Hauptmanové a fotografií Ondřeje 

Nevoleho.  

do 

31.3.2023 
 Dobročinná sbírka 

Restaurace Kotelna 

Třemošnice 

Restaurace Kotelna pořádá sbírku pro děti. Vybírají se 

hračky, sportovní a školní potřeby, kosmetika, drogérie 

podsedáky, trvanlivé potraviny. Vše musí být v 

dobrém stavu. Více informací získáte na telefonu  

797 831 752.  

1.3.2023  
PŘIHLÁŠKY DO 

TANEČNÍCH KURZŮ 

2023 

KICMP Přelouč 

Přihlášky jsou k dispozici od 1. 3. 2023 v kanceláři 

Infocentra na Masarykově nám. nebo ke stažení 

na: www.kicmp.cz 

1.3.2023 březen 
Heřmaňák očima 

deváťáků 

TIC Pohůdka 

Heřmanův Městec 
Výtvarná výstava v TIC. 

1.3.2023 9.00 Wellness v Pardubicích 
APŽ Heřmanův 

Městec 
Odjezd v 9.00 z autobusového nádraží. 

2.3.2023 14.00 
Hrajeme karty a jiné 

hry 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Hrajeme v RC Radovánek od 14.00. 

2.3.2023 18.00 Přednáška z historie Zámek Choltice 

Mgr. Karla Jará nám bude vyprávět příběhy dvou 

dobrých královen: Markéta - Dagmar, dcera Přemysla 

Otakara I. a Anna Česká, dcera Karla IV. 

Místo konání: „Malý zámek“ č.p. 5 

3.–26. 

3.2023 
 Petr Langr Obrazy 

Galerie Dvojdomek 

Heřmanův Městec 
Výstava.  

4.3.2023 18.00 Cestovatelský kvíz 
Kinokavárna 

Heřmanův Městec 

Vstupenky si můžete zakoupit na www.kinohm.cz, 

v informačním centru nebo v pokladně kina. 

4.3.2023 14.00 Dětský karneval 
Pilařův hostinec 

Libkov 

SDH Libkov vás srdečně zve na Dětský karneval. 

Vstupné dobrovolné, bohatá tombola. 

5.3.2023 
13.00–

16.00 
Taneční odpoledne 

(nejen) pro seniory 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 
Choltičanka. Vstupné 90 Kč. 

6.3.2023 15.00 Velikonoční vejce 
DPS Heřmanův 

Městec 

Klub aktivní senioři. Doneste si vyfouklá vajíčka, vše 

ostatní zajistí lektorka, spoluúčast 20 Kč. 

6.–

29.3.2023 
 

Burza oblečení, hraček 

a sportovního vybavení 

 

Městská galerie 

Třemošnice 

Městská galerie pořádá jarní burzu, výběr 6.–10. 3., 

prodej 13.–17.3. a vrácení zboží 28.–29.3. Pracovní 

doba je od 10:00 do 12:00 hodin a od 13:00 do 16:00 

hodin. Je omezený počet kusů, a to 100 na 1 osobu.  

8.3.2023 18.00 
Východočeské divadlo 

Pardubice 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Představení Pekařova žena. Odjezd v 18.00 z nám. 

Míru. 

9.3.2023 14.00 
Okolo Nové Doubravy 

u H. M. 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Sraz u vchodu do parku (u Holuba) v 14.00. 

10.3.2023 20.00 Rockový večírek 1 
Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Prodej v TIC nebo na www.spokul.cz, předprodej 250 

Kč, na místě 300 Kč. 

11.3.2023 7.20 Do Národního muzea 
APŽ Heřmanův 

Městec 
v Praze Odjezd v 7.20 z vlakového nádraží. 

11.3.2023 9.00 
Turnaj ve stolním 

tenise 
ZŠ Třemošnice Turnaj pro všechny věkové kategorie.  

11.3.2023 14.30 
Fotbalové utkání – 

TLAPNET krajský 

přebor 

Fotbalové hřiště 

Třemošnice 
ŽSK Třemošnice – FK Přelouč. 

11.3.2023 18.00 Černobílý večer 2 
Kinokavárna 

Heřmanův Městec 
Svět očima Jana Kočičáka Kočího. 

11.3.2023 20.00 Hasičský ples U Vavřince, Brloh Tradiční ples Sboru dobrovolných hasičů Brloh. 

http://www.kicmp.cz/
http://www.kinohm.cz/
http://www.spokul.cz/


 

 

12.3.2023 14.00 Dětský karneval Sokolovna Nasavrky 

TJ.Sokol Nasavrky vás srdečně zve na dětský 

karneval. Zábava a občerstvení zajištěny. Děti vstup 

zdarma, dospělí 50 Kč. 

14.3.2023 15.30 Keramika  
DPS Heřmanův 

Městec 

Klub aktivní senioři. Doneste si pracovní hadr a nůž, 

spoluúčast 50 Kč. 

14.3.2023 17.30 

Přednáška – 

Otužování, 

nejefektivnější cvik na 

světě 

 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Městská knihovna Třemošnice pořádá přednášku s 

Petrem Málkem, který se již 8 let naplno věnuje 

otužování a studiu fungování lidského organismu při 

extrémních a zátěžových situacích a podmínkách. 

Vstupné 50 Kč. Prosíme zájemce, aby se nahlásili 

předem.  

14.3.2023 18.00 Večery pod lampou 
Kino Heřmanův 

Městec 

Hostem Ing. Jiří Machek, ředitel Národního hřebčína 

v Kladrubech nad Labem. 

14.3.2023 18.00 Austrálie – velká cesta 
Občanská záložna 

Přelouč 

Cestopisná přednáška, přednáší Dr. Jaroslav Liska, 

vstupné: 50 Kč. 

15.3.2023 8.00 
Z Lázní Bohdaneč 

jdeme za dobrou 

cukrárnou 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 8.00 z autobusového nádraží. Pěšky cca 9 

km. 

15.3.2023 16.30 
Casting na 

DRAM&ŤÁK 

 

Dětská skupina – 

Sport Kids 

Třemošnice 

Naše „umělecká“ skupina zve všechny mladé umělce, 

herce, herečky, moderátory na CASTING. Je určen 

dětem ve věku od 8 do 10 let, které mají zájem 

navštěvovat naši skupinu a podílet se tak na 

společenském dění ve městě. Umělci si mohou 

připravit svoji prezentaci (umělecké číslo) v délce 

max. 5 minut.  

15.3.2023 19.00 
Štefan Margita 

v šansonovém večeru s 

hosty 

Kino Přelouč Vstupné: 490 Kč 

16.3.2023 14.00 
Hrajeme karty a jiné 

hry 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Hrajeme v RC Radovánek od 14.00. 

17.3.2023 
9.30–

11.30 
Beseda na téma 

Mateřská škola 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Čeká vaše dítě nástup do MŠ či uvažujete o umístění 

dítěte do jeslí? Chcete se ujistit, že jste na nic 

důležitého nezapomněli? Víte, že musíte umístění 

vašeho dítěte řešit s dostatečným předstihem? Chcete 

znát rozdíl mezi klasickou školkou, dětskou skupinou 

či lesní školkou? Rozhodujete se, co je pro vaše dítě 

nejlepší? Týká se vás povinné předškolní vzdělávání a 

vy nevíte, co vše je třeba? Zveme vás na besedu o 

specifikách existujících předškolních zařízení, 

kritériích přijímání dětí, ale i o potřebách dětí i rodičů, 

kterou povede Mgr. Lenka Balogová, pedagožka s 

praxí v MŠ, pracovnice rodičovského centra a žena s 

bohatými mateřskými zkušenostmi. Na besedu není 

nutné se předem hlásit. Vstupné 100 Kč. Po programu 

naváže volná herna pro děti do 11.30h.  

17.3.2023 20.00 Ronovský bál 
Tělocvična ZŠ 

Třemošnice 

ZŠ a Město Ronov n. D. vás zvou na bál do tělocvičny 

ve škole. K poslechu a tanci hraje Jel-band orchestr. 

Předprodej v knihovně v Ronově n. D.  

18.3.2023 

9.00 

10.30 

13.00 

Komentovaná 

prohlídka vodní 

elektrárny v Přelouči 

VE Přelouč 
Účast nutno nahlásit předem na tel.: 731697085 nebo 

e-mail: muzeum@kicmp.cz, vstup zdarma 

18.3.2023 10.00 Vítání jara 
Středisko Junák 

Ronov n. D. 

 
Středisko Junák Ronov n. D. pořádá 20. ročník 

turistického pochodu na Pařížovskou přehradu, možné 

jet i na kole. Sraz v 10.00 hodin na vlakovém nádraží v 

Třemošnici.  

18.3.2023 15.00 
S čerty nejsou žádné 

žerty 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

 

Dětský muzikál na motivy slavné pohádky. Vstupné 

150 Kč. Předprodej v TIC, www.spokul.cz 

mailto:muzeum@kicmp.cz


 

 

18.3.2023 20.00 
Společenský ples „Na 

jedné lodi“ 

Sokolovna Horní 

Bradlo 

Hraje skupina H.O.P.E. Bude i předtančení. Vstupné 

150 Kč. 

21.3.2023 9.00 
Mobilní gramotnost – 

vzdělávání v oblasti IT 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Začínáme v 9.00 v energeie (nad cukrárnou Levandule, 

vchod z boku). Předpokládaný konec v 11.30. S sebou 

vlastní chytré telefony. Témata – stahování různých 

aplikací, bankovnictví atd. Zájemci, hlaste se. 

21.3.2023 
17.00–

18.30 
Beseda „Pánevní dno? 

Aha!“ 
RC Radovánek 

Srdečně zveme ženy i muže každého věku na setkání s 

Bc. Vlastou Antošovou, která se s Vámi podělí o 

praktické informace a bohaté zkušenosti ze své 

zdravotnické praxe. Pojem „pánevní dno“ slyšel v 

životě snad každý a pro mnohé z žen to znamená i 

osobní zkušenost, ať už dobrou či špatnou. Přijďte si 

utříbit myšlenky, informace a zkušenosti a ujasnit si 

jednou pro vždy, co to tedy vlastně je ono pánevní 

dno? Jak o něj můžeme pečovat, s čím vším nám může 

pomoci, nebo i škodit? Jaké existují pomoci při jeho 

nesprávné funkci či porušení například vlivem porodu, 

zvyšujícího se věku, nesprávného ne/zapojení při 

zátěži a spoustu dalších informací. Vstupné pro členy 

100Kč, pro nečleny 150Kč. Členem spolku Radovánek 

se můžete stát vyplněním přihlášky s členským 

příspěvkem 200 Kč na rok i před zahájením besedy. 

Přihlášky posílejte na rcradovanek@centrum.cz 

22.3.2023 7.30 
Pěšky ze Stružince do 

Hlinska 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 7.30 z autobusového nádraží. Ujdeme cca 12 

km. 

22.3.2023 18.00 
Autorské čtení Luboše 

Závorky 

Knihovna a TIC 

Nasavrky 

Knihovna Nasavrky srdečně zve na autorské čtení 

Luboše Závorky z knihy„Když na Zakarpatí prší 

Andělé“. 

22.3.2023 19.00 Jakub Smolík – recitál Kino Přelouč Vstupné: 280 Kč/240 Kč 

24.3.2023 18.00 
Promítání starých 

krátkých filmů z okolí 

 

Zámek Choltice 

Promítání starých krátkých filmů z okolí. Promítáním 

nás provedou pánové J. Řeháček a Z. Jirout z Klubu 

přátel Pardubicka. Místo konání: „Malý zámek“ č.p.5 

24.3.2023 19.00 
Leona Machálková s 

kapelou 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Vstupné 390 Kč, předprodej v TIC nebo 

www.spokul.cz 

24.3.2023 19.00 
ZÁSKOK od Járy 

Cimrmana 
Sál KD Svinčany 

Divadelní představení v podání ochotnického souboru 

z Choltic. Před divadelní hrou vystoupí od 18.00 hod. 

choltický písničkář Antonín Hrdý. Srdečně zvou 

choltičtí ochotníci, občerstvení zajištěno a rádi s Vámi 

pohovoříme a posedíme i po divadle. 

24.3.2023 20.00 
 

Obecní květinkový ples 

 

KD Prachovice 

OÚ Prachovice a kulturní komise pořádá ples, k tanci a 

poslechu hraje kapela Wječná žížeň, vstupné 150 Kč. 

Předprodej vstupenek na OÚ Prachovice.  

24.3.2023 20.00 Hasičský ples KD Třemošnice 

SDH Třemošnice vás zve na ples. K poslechu a tanci 

hraje skupina Quattro, vstupenky v předprodeji od 8. 

února v knihovně, vstupné 200 Kč. 

25.–

26.3.2023 

10.00–

16.00 
Velikonoční tvoření 

pod Barborkou 

Rozhledna Barborka 

Raškovice 

Akce pro rodiče s dětmi. Maxi dílničky s velikonoční 

tématikou, opékání buřtů, střelba z kuše, mini tržiště. 

25.–

26.3.2023 
 Zvěřinové hody 

Konopáč, Arabela 

restaurant  

Rezervace na tel: 608 927 097, 

www.arabelarestaurant.cz 

25.3.2023 dopoledne 
Výstava soutěžních 

dortů a prodej 

zákusků 

SOUV-VVC 

Nasavrky (včelařské 

centrum) 

Klub amatérských cukrářů zve na výstavu soutěžních 

dortů na téma Dětské hry a hračky a prodej zákusků 

během svého srazu. 

25.3.2023 9.00 
Vycházka za jarní 

přírodou 
Okolí Nasavrky 

Na komentovanou vycházku za jarní probouzející se 

přírodou v délce 5–6 km vás zve ZO ČSOP Nasavrky. 

Sraz u hráze Horního rybníka. 

25.3.2023 11.00 
10. ročník vodáckého 

sjezdu 

 

Chrudimka 

Vodácký sjezd Chrudimky, Seč I – Mezisvětí (WWI), 

zajištěno vypouštění VD Seč při příznivém vodním 

stavu od 11.00 hodin.  

 



 

 

25.3.2023 15.00 
Fotbalové utkání – 

TLAPNET krajský 

přebor 

Fotbalové hřiště 

Třemošnice 
ŽSK Třemošnice – Heřmanův Městec.  

26.3.2023 14.30 Vynášení Morany 
Třemošnice, sraz u 

MŠ 

Mateřská škola zve děti, rodiče a veřejnost k vynášení 

Morany.  

26.3.2023 16.00 
Pohádka plná not a 

neb ptej se líná blízko 

mlýna 

Kino Přelouč Divadelní představení pro děti, vstupné: 100 Kč 

28.3.2023 16.00 Jarní tvoření 
TIC Pohůdka 

Heřmanův Městec 

Přijďte si vytvořit jarní a celoroční dekorace. Nutná 

rezervace v TIC, tel. 778 888 772, tic@spokul.cz. 

28.3.2023 17.00 Knihovnické dílničky 
Městská knihovna 

Třemošnice 
Přihlaste se do knihovny na velikonoční tvoření.  

28.3.2023 18.00 
Přednáška 

PREMFOTO Přelouč 

Občanská záložna 

Přelouč 

Prestižní mezinárodní fotografická výstava (1957–

1972) přednáší Ing. Bca. Jindřich Beneš, vstupné: 50 

Kč. 

29.3.2023 9.00 Wellness v Pardubicích 
APŽ Heřmanův 

Městec 
Odjezd v 9.00 z autobusového nádraží. 

29.3.2023 19.00 Svaté neřesti Kino Přelouč 
Divadelní komedie DIVADLO ARTUR, vstupné: 280 

Kč/240 Kč. 

30.3.2023 
8.00–

15.00 
Velikonoční jarmark 

MŠ Jiráskova 

Heřmanův Městec 
Srdečně Vás zve MŠ. 

30.3.2023 13.15 
Z Lichnice do 

Prachovic 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Odjezd v 13.15 z autobusového nádraží. 

31.3.2023 20.00 Ples obce Barchov Sál OU Barchov K tanci a poslechu zahraje smartBAND. 

1.4.2023 19.00 Svatební cesta do Jiljí 
Sál hostince U 

Vavřince Brloh 

Divadelní soubor při SDH Červený Hrádek si vás 

dovoluje pozvat na jednoaktové divadelní představení. 

Vstupné dobrovolné. 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – březen 2023 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

1.–

31.3.2023 

každou 

středu a 

neděli 

13.00 a 

15.00 
Historkovné – prohlídky 

města s průvodcem 

Vlašský dvůr 

Kutná Hora 

Pojďte s námi objevovat zákoutí a dozvědět se něco z 

historie středověkého města a zároveň třeba i nějakou 

pikantní historku. Délka prohlídky v závislosti na 

velikosti skupiny, cca 1h – 1,5h. Z provozních důvodů 

může být prohlídka zrušena, prosíme ověřit 

telefonicky. Vstup 200 Kč/os. 

5.3.2023 15.00 Jak šel kozlík do světa 

Sál městského 

kina Ždírec nad 

Doubravou 

Loutkové divadlo Kozlík zve na originální veselou 

pohádku s písničkami. Vstupné 50 Kč, děti zdarma. 

17.3.2023 16.00 
Legenda o princezně 

Bledulíně 

Městská 

knihovna Ždírec 

nad Doubravou 

Autorské čtení rodáka z Benátek Dominika Barvínka. 

Povídat o této dětské knize přijde i ilustrátorka knihy 

Nikol Loskotová. Možnost zakoupení knihy. Vstup 

zdarma. 

20.3.2023 16.30 
Jarní rovnodennost 

v sedlecké katedrále 

Katedrála 

Nanebevzení 

Panny Marie a 

sv. Jana Křtitele 

Kutná Hora 

Nejstarší katedrála v České republice je stejně jako 

mnoho jiných sakrálních staveb orientována vstupem 

na západ a hlavním oltářem na východ. Stavitelé 

katedrály ve 13. století velmi přesně určili osu západu 

slunce k půdorysu stavby a uzpůsobili vystavění 

sedleckého chrámu tak, aby při západu slunce ve 

dnech jarní a podzimní rovnodennosti dopadal 

paprsek zapadajícího slunce největším oknem v 

západním průčelí katedrály přímo na symbolické 

srdce sakrální stavby, na hlavní oltář. Tradiční 

putování paprsků letos mluveným slovem doprovodí 

herec a moderátor David Prachař, o hudbu se postarají 

kutnohorští Ambient Zephyr ve složení Bohumil a 

Vilém Dvořákovi a Pavel Bartoš. Výtěžek ze 

vstupného bude věnován Středisku Atrium Oblastní 

charity Kutná Hora na projekt Noclehárna pro ženy. 

Vstupné 50 Kč v předprodeji v Infocentru Sedlec. 

www.sedlec.info 

28.3.2023 16.30 
HILSNERIÁDA A POBYT 

T. G. MASARYKA NA 

CHOTĚBOŘSKU 

Čítárna městské 

knihovny ve 

Ždírci nad 

Doubravou 

Přednášející Mgr. Michal Kamp, vedoucí Městského 

muzea Chotěboř. Vstupné zdarma. 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2023 

 


